

ATA PARCIAL

Câmara Municipal de São João de Pirabas
Câmara Municipal de São João de Pirabas
Pregão Eletrônico - 001/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/09/2023 10:04	12/09/2023 10:10	19/09/2023 10:00	22/09/2023 10:00	22/09/2023 10:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001		GENEROS ALIMENTICIOS					
	0001	ACHOCOLATADO EM PÓ - (ESPECIFICAÇÃO: COM 400 GRAMAS: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, VALOR ENERGÉTICO DE 76 KCAL POR PORÇÃO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, ISENTO DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	6,40	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	AÇUCAR - (NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, EMBALAGEM COM 1 QUILO, EM POLIETILENO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E/OU VEGETAIS. DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS. A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVEM SER INFERIORES A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA).	5,56	450	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	BISCOITO CREAM CRACKER - (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DUPLA COM 2 OU 4 CARREIRAS DE BISCOITO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	5,19	400	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BISCOITO MARIA - (EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DUPLA COM 2 OU 4 CARREIRAS DE BISCOITO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.)	9,29	400	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	BISCOITO ROSQUINHA DOCE - À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGERAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. EMBALAGEM: COM 500 GRAMAS. VARIOS SABORES.	6,58	400	UN	Homologado	Menor Preço



0006	LEITE EM PÓ - INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE SUJIDADE, RESISTENTE, NÃO VIOLADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	12,74	800 PC	Homologado	Menor Preço
0007	MANTEIGA COMUM, COM SAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	27,70	60 UN	Homologado	Menor Preço
0008	PÓ DE CAFÉ, (ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO E MÓIDO, TRADICIONAL (EMBALAGEM A VÁCUO COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, SELO DA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.)	21,54	200 PC	Homologado	Menor Preço
0009	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, ACONDICIONADO EM CUBAS REFRIGERADAS	19,35	12 UN	Homologado	Menor Preço
0010	POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA-CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, ACONDICIONADO EM CUBAS REFRIGERADAS.	19,21	12 UN	Homologado	Menor Preço
0011	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, ACONDICIONADO EM CUBAS REFRIGERADAS	20,36	12 UN	Homologado	Menor Preço
0012	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, ACONDICIONADO EM CUBAS REFRIGERADAS	20,39	12 UN	Homologado	Menor Preço
0013	OVOS. (TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR SIF/DIPOA).	0,85	900 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		30.724,72			
0002	HIGIENE E LIMPEZA				
0001	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPAL ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% P/P. EMBALAGEM 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4,23	200 UN	Homologado	Menor Preço



0002	ALCOOL EM GEL 70% - PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MAOS COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLIMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALADAGEM PLASTICO TRASPARENTE DE 01 LITRO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	14,41	80 UN	Homologado	Menor Preço
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. LÍQUIDO GL 70°, EMBALEM DE 1 LITRO. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	13,60	80 UN	Homologado	Menor Preço
0004	DESINFETANTE: COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA FLORAL, PINHO OU LAVANDA. EMBALAGEM DE 500ML.	13,94	200 UN	Homologado	Menor Preço
0005	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE;	15,59	150 UN	Homologado	Menor Preço
0006	DETERGENTE LIQUIDO: COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500ML, COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÓMICO, CONTENDO: INDICAÇÃO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	3,25	290 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ESCOVÃO: COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO	21,63	5 UN	Homologado	Menor Preço
0008	ESFREGÃO/VASSOURA: BALDE COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO DE MICROFIBRA.	38,51	5 UN	Homologado	Menor Preço
0009	FLANELA GRANDE: EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO AO MENOS CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, MEDINDO 58X38CM APROXIMADAMENTE.	5,94	30 UN	Homologado	Menor Preço
0010	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX22CM. COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS.	5,08	200 UN	Homologado	Menor Preço
0011	INSETICIDA: EFICIENTE PARA MATAR INSETOS À BASE DE ÁGUA, SPRAY. EMBALAGEM COM 360ML.	15,97	100 UN	Homologado	Menor Preço
0012	LIMPA VIDROS COM GATILHO. É INDICADO PARA A LIMPEZA DE VIDROS E SUPERFÍCIES ESPELHADAS. SUA FÓRMULA CONTÉM HIDROREPELENTE QUE REMOVEM TODA A SUJEIRA SEM DEIXAR MANCHAS, ALÉM DE FORMAR UMA PELÍCULA INVISÍVEL E IMPERMEÁVEL. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500ML.	14,40	60 UN	Homologado	Menor Preço
0013	LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE DE 500ML	7,59	300 UN	Homologado	Menor Preço
0014	LUVA P/LIMPEZA: LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO, TAMANHO P E M.	5,07	50 UN	Homologado	Menor Preço
0015	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82CM.	15,75	5 UN	Homologado	Menor Preço



0016	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X80CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS.	10,55	30 UN	Homologado	Menor Preço
0017	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70CM. EMBALAGEM: 50 PACOTES COM 5 UNIDADES CADA.	6,52	150 UN	Homologado	Menor Preço
0018	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO, ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROX. 0,45 X 0,75CM.	2,85	25 UN	Homologado	Menor Preço
0019	PAPEL HIGIÊNICO: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. FOLHA SIMPLES. NEUTRO. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 ROLOS DE 30 MTS.	28,85	250 UN	Homologado	Menor Preço
0020	PAPEL TOALHA: PARA COZINHA, MACIO, ABSORVENTE, PICOTADO. EMBALAGEM: PACOTES COM 02 ROLOS DE 21X20CM.	7,23	200 UN	Homologado	Menor Preço
0021	PILHA ALCALINA PALITO. DESCRIÇÃO: TIPO AAA CARTELA COM 04 UNIDADES; ADEQUADA À RESOLUÇÃO Nº 401/2008 - CONAMA INDICAÇÃO EXPRESSA DO NOME DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO, CONTADO DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	10,93	50 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PILHA ALCALINA PEQUENA. DESCRIÇÃO: TIPO AA CARTELA COM 02 UNIDADES TENSÃO: 1,5 V ADEQUADA À RESOLUÇÃO Nº 401/2008 - CONAMA INDICAÇÃO EXPRESSA DO NOME DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO CONTADO DA DATA DE RECEBIMENTO.	12,31	200 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PULVERIZADOR: TRANSPARENTE PARA ALCOOL COM CAPACIDADE DE 500ML	20,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0024	RODO PLÁSTICO: BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESURA NÃO MENOR A 3MM. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO.	11,84	6 UN	Homologado	Menor Preço
0025	SABÃO EM BARRA 1 QUILO, UTILIZADO NA LIMPEZA DA CASA, DA ROUPA E DA LOUÇA. FÓRMULA ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS OFERECENDO FIRMEZA, RENDIMENTO E ALTA DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO COM GLICERINA, TESTADAS E APROVADAS POR DERMATOLOGISTAS E AINDA GARANTA A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE POR SEREM 100% BIODEGRADÁVEIS. BARRAS DE 200 GRAMAS	16,63	60 UN	Homologado	Menor Preço
0026	SABÃO EM PÓ 1 QUILO: EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 500 GRAMAS.	13,65	150 UN	Homologado	Menor Preço
0027	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES.	8,07	600 UN	Homologado	Menor Preço



0028	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50 LT: PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	26,77	600 UN	Homologado	Menor Preço
0029	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.	12,30	500 UN	Homologado	Menor Preço
0030	VASSOURA: PIAÇAVA Nº 6, COM CABO DE MADEIRA REORÇADO, E CERDAS BEM FIXAS E RESISTENTES.	16,69	6 UN	Homologado	Menor Preço
0031	VASSOURA PLASTICA, 22 DENTES PARA GRAMA E JARDIM COM CABO.	36,46	2 UN	Homologado	Menor Preço
0032	DESODORIZADOR SANITÁRIO 1 PEDRA DESCARTÁVEL, 1 ALÇA. VARIANTES: FLORAL, LAVANDA FRESH, BRISA FLORAL E LAVANDA BOUQUET.	3,42	150 UN	Homologado	Menor Preço
0033	ESFREGÃO MOP, PARA LIMPEZA EM GERAL; COM ESPONJA DE ALTA ABSORÇÃO. DURÁVEL E ECONÔMICO. • IDEAL PARA LIMPEZA PESADA, MANTÉM SUAS MÃOS LIVRES DO CONTATO COM A SUJEIRA E PRODUTOS QUÍMICOS. DIMENSÕES: COM O CABO RETRÁTIL: 27.5CM X 124 CM X 8 CM.	81,73	2 UN	Homologado	Menor Preço
0034	TOALHA DE ROSTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃOEGÍPCIO, MATÉRIA-PRIMA QUE GARANTE MAIOR ABSORÇÃO, EXTREMA MACIEZ E DURABILIDADE. DIMENÇÕES: 45CM X 70CM. CORES VARIADAS.	17,70	20 UN	Homologado	Menor Preço
0035	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: PACOTE COM 100 UNIDADES.	9,98	600 UN	Homologado	Menor Preço
0036	ISQUEIRO: CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL	5,65	10 UN	Homologado	Menor Preço
0037	PORTA COPO DESCARTÁVEL. INOX OU PLASTICO. SUPORTE PARA 150ML À 200ML.	38,88	2 UN	Homologado	Menor Preço
0038	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML BRANCO/TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	7,12	500 UN	Homologado	Menor Preço
0039	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO NA COR BRANCA.	7,08	12 UN	Homologado	Menor Preço
0040	LUSTRA MÓVEIS. AROMA: DIVERSOS. EMBALAGEM COM 500ML.	14,78	200 UN	Homologado	Menor Preço
0041	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA AS MÃOS, COM TAMPÁ E LACRE, ROTULADO. AROMA DIVERSOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 500ML.	17,12	30 UN	Homologado	Menor Preço
0042	LÃ DE AÇO. BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM: COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS	4,02	80 UN	Homologado	Menor Preço
0043	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110X75X23MM.	3,30	250 UN	Homologado	Menor Preço
0044	BALDE PARA LIMPEZA BICO DUPLA 10L. EM POLIETILENO.	14,05	15 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		74.925,03			
0003	MATERIAL DE EXPEDIENTE				
0001	ARQUIVO MORTO: CAIXAS PLÁSTICAS, POLIONDA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, PARA MÊS, ANO SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO, CORES VARIADAS.	101,07	30 UN	Homologado	Menor Preço



0002	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. SEM BOBINA, PORTÁTIL, COM PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA E BATERIA SOLAR.	38,45	5 UN	Homologado	Menor Preço
0003	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, PONTA METÁLICA, MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE (1 MM), CORPO NA COR DA TINTA (0,7 MM), TAMPA VENTILADA. C/50UND.	48,64	20 CX	Homologado	Menor Preço
0004	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, PONTA METÁLICA, MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE (1 MM), CORPO NA COR DA TINTA (0,7 MM), TAMPA VENTILADA. C/50UND	47,49	20 CX	Homologado	Menor Preço
0005	CLIPS Nº 03, FABRICADOS COM ARAME DE AÇO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	4,18	20 CX	Homologado	Menor Preço
0006	CLIPS Nº 04, FABRICADOS COM ARAME DE AÇO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	3,94	20 CX	Homologado	Menor Preço
0007	CLIPS Nº 08, FABRICADOS COM ARAME DE AÇO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	4,76	20 CX	Homologado	Menor Preço
0008	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA, A BASE D'ÁGUA, PINCEL PERMITE APLICAÇÃO PRECISA. NÃO INFLAMÁVEL DE 18ML.	3,50	5 CX	Homologado	Menor Preço
0009	ESTILETE GRANDE: ESTILETE LARGO, LÂMINA 18MM, LÂMINA DE AÇO, CORPO EM PLÁSTICO COM REGULADOR E TRAVA. CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	3,34	10 UN	Homologado	Menor Preço
0010	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE-MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	12,03	30 UN	Homologado	Menor Preço
0011	EXTRATOR DE GRAMPO. EM METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO. EMBALAGEM: 12 UNIDADES, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 16MM.	5,05	5 UN	Homologado	Menor Preço
0012	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTETICA E RESINA. COM 10 UNIDADES. TAMANHO: 12MMX50M, ALTA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES	33,25	10 PC	Homologado	Menor Preço
0013	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTETICA E RESINA. TAMANHO: DE 45MMX45M, ALTA QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	6,41	50 UN	Homologado	Menor Preço
0014	KIT GARRAFA EPSON L3250 PARA ECOTANK PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. 4 UNIDADES.	268,85	50 UN	Homologado	Menor Preço
0015	GRAMPEADOR MÉDIO- MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 9,16 , 1,2 , 3,8, 5,16, 1,4 .	28,69	6 UN	Homologado	Menor Preço
0016	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	11,48	20 CX	Homologado	Menor Preço
0017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2. EMBALAGEM COM 144 UNIDADES.	56,01	1 CX	Homologado	Menor Preço
0018	LIGA ELÁSTICA. ELÁSTICO FINO AMARELO C/1200UN. ELÁSTICO SUPER RESISTENTE FEITO DE LÁTEX BORRACHA NATURAL.	33,12	20 PC	Homologado	Menor Preço
0019	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS.	292,34	15 CX	Homologado	Menor Preço
0020	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 20MM. 100% PLÁSTICA PP, ESPESSURA 0,45MM. TRANSPARENTE.	3,30	100 UN	Homologado	Menor Preço



0021	PASTA AZ LOMBO LARGO. PARA ARQUIVAMENTO, EM PAPELÃO RESISTENTE, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CM DE ALTURA, 8CM DE LOMBO, 27 CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, BORDA INFERIOR EM AÇO,	17,49	100 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PASTA PLÁSTICA GROSSA L PP- PASTA COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR FUMÉ OU TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,80MM, MEDIDAS: 310X220MM - A4	27,49	30 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PERFURADOR DE PAPEL- CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATE 20 FLS	41,19	5 UN	Homologado	Menor Preço
0024	TESOURA GRANDE - LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO E ERGONÔMICOS, IDEAIS PARA DESTROS E CANHOTOS, TAM. 21CM	15,32	6 UN	Homologado	Menor Preço
0025	TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA. EMBALAGEM: 12 UNIDADES DE 40ML.	3,50	4 CX	Homologado	Menor Preço
0026	TONER DCP - B7535DW	72,98	100 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		35.955,92			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/09/2023 - 10:03	5-EDITAL E ANEXOS.pdf
05/10/2023 - 10:08	DECISÃO DO RECURSO DO PREGOEIRO_S MONTEIRO - assinado.pdf
05/10/2023 - 10:09	DECISÃO DO RECURSO DO PREGOEIRO_NORTEPAR - assinado.pdf
05/10/2023 - 10:12	DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_NORTEPAR ass.pdf
05/10/2023 - 10:13	DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf
05/10/2023 - 10:13	DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/09/2023 - 11:04	Negociação aberta para o processo 001/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 001/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/09/2023 - 11:04	Negociação aberta para o processo 001/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,3 do processo 001/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/09/2023 - 12:57	Documentos solicitados para o processo 001/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 001/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		GENEROS ALIMENTICIOS						
	0001	ACHOCOLATADO EM PÓ - (Especificação: com 400 gramas: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Acondicionado em embalagem de polietileno, isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio). Prazo de validade mínima de 6 meses.		unidade	MARIZA	300	4,76	1.428,00



0002	AÇUCAR - (na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1 quilo, em polietileno, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais e/ou vegetais. Deve estar em consonância com as exigências da legislação sanitária em vigor no País. A data de fabricação e o prazo de validade não devem ser inferiores a 180 dias da data da entrega).	quilo	ITAJÁ	450	5,56	2.502,00
0003	BISCOITO CREAM CRACKER - (Embalagem com 400 gramas, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	unidade	HILEIA	400	5,19	2.076,00
0004	BISCOITO MARIA - (Embalagem com 20 unidades de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	unidade	HILEIA	400	7,36	2.944,00
0005	BISCOITO ROSQUINHA DOCE - à base de Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Embalagem: com 500 gramas. Vários sabores.	unidade	HILEIA	400	6,58	2.632,00
0006	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem com 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Pacote	ITAMBÉ	800	10,46	8.368,00
0007	MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	unidade	PRIMOR	60	23,93	1.435,80



0008	PÓ DE CAFÉ, (Especificação: Café torrado e moído, tradicional (embalagem a vácuo com 500 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)	Pacote	SANTA CARA	200	18,38	3.676,00
0009	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	DIVERSOS	12	16,41	196,92
0010	POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas.	Unidade	DIVERSOS	12	16,28	195,36
0011	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	unidade	DIVERSOS	12	17,32	207,84
0012	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	DIVERSOS	12	17,34	208,08
0013	OVOS. (Tipo extra, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Apresentar SIF/DIPOA).	unidade	AMERICANO	900	0,85	765,00
VENCEDOR		S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA				26.635,00
0002	HIGIENE E LIMPEZA					
0001	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p. Embalagem 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	NACIONAL	TUBARÃO	200	3,80	760,00
0002	ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada. Embaladagem plastico transparente de 01 litro, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	10,96	876,80
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 70°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	10,24	819,20



0004	DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	PINHO SOL	200	10,54	2.108,00
0005	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde;	NACIONAL	GLADE	150	10,69	1.603,50
0006	DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean. Embalagem plásticas de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	NACIONAL	ZUPP	290	2,92	846,80
0007	ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	NACIONAL	CONDOR	5	15,22	76,10
0008	ESFREGÃO/VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	NACIONAL	CONDOR	5	27,88	139,40
0009	FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido, medindo 58x38cm aproximadamente.	NACIONAL	BRILHUS	30	3,34	100,20
0010	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 20cmx22cm. com 50 unidades de guardanapos.	NACIONAL	SNOB	200	4,57	914,00
0011	INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água. spray. Embalagem com 360ml.	NACIONAL	SBP	100	10,97	1.097,00
0012	LIMPA VIDROS COM GATILHO. é indicado para a limpeza de vidros e superfícies espelhadas. Sua fórmula contém hidrorrepelentes que removem toda a sujeira sem deixar manchas, além de formar uma película invisível e impermeável. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	VEJA	60	9,80	588,00
0013	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de de 500ml	NACIONAL	VEJA	300	4,83	1.449,00
0014	LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho P e M.	NACIONAL	SNOB	50	4,56	228,00
0015	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	NACIONAL	AQUAPLAST	5	10,00	50,00



0016	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	NACIONAL	SNOB	30	7,49	224,70
0017	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Embalagem: 50 pacotes com 5 unidades cada.	NACIONAL	DIVERSOS	150	3,86	579,00
0018	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	NACIONAL	DIVERSOS	25	2,56	64,00
0019	PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 8 rolos de 30 mts.	NACIONAL	NINO	250	20,00	5.000,00
0020	PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado. Embalagem: pacotes com 02 rolos de 21x20cm.	NACIONAL	SCALLA	200	4,57	914,00
0021	PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	NACIONAL	DURACELL	50	7,83	391,50
0022	PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	NACIONAL	DURACELL	200	8,23	1.646,00
0023	PULVERIZADOR: transparente para álcool com capacidade de 500ml	NACIONAL	DIVERSOS	10	14,29	142,90
0024	RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	NACIONAL	AQUAPLAST	6	8,65	51,90



0025	SABÃO EM BARRA 1 QUILO, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 200 gramas	NACIONAL	MINUANO	60	12,96	777,60
0026	SABÃO EM PÓ 1 QUILO: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. embalagens plásticas com 500 gramas.	NACIONAL	ALA	150	10,28	1.542,00
0027	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros. Embalagem: pacote com 20 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	600	5,26	3.156,00
0028	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50 LT: preto, reforçado, capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	600	19,07	11.442,00
0029	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros. Embalagem com 05 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	500	8,22	4.110,00
0030	VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reforçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	NACIONAL	DIVERSOS	6	11,00	66,00
0031	VASSOURA PLÁSTICA, 22 dentes para grama e jardim com cabo.	NACIONAL	AQUAPLAST	2	26,00	52,00
0032	DESODORIZADOR SANITÁRIO 1 pedra descartável, 1 alça. Variantes: Floral, Lavanda Fresh, Brisa Floral e Lavanda Bouquet.	NACIONAL	GLADE	150	3,08	462,00
0033	ESFREGÃO MOP, para limpeza em geral; com esponja de alta absorção. Durável e econômico. • Ideal para limpeza pesada, mantém suas mãos livres do contato com a sujeira e produtos químicos. Dimensões: com o cabo retrátil: 27.5cm x 124 cm x 8 cm.	NACIONAL	DIVERSOS	2	60,00	120,00
0034	TOALHA DE ROSTO, confeccionada em tecido 100% algodão egípcio, matéria-prima que garante maior absorção, extrema maciez e durabilidade. DIMENÇÕES: 45cm x 70cm. Cores variadas.	NACIONAL	DIVERSOS	20	13,93	278,60
0035	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades.	NACIONAL	TOTALPLAST	600	6,98	4.188,00



0036	ISQUEIRO: corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável	NACIONAL	BIC	10	3,09	30,90
0037	PORTA COPO DESCARTÁVEL. Inox ou Plástico. Suporte para 150ml à 200ml.	NACIONAL	AQUAPLAST	2	28,16	56,32
0038	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ml Branco/Transparente. Pacote com 100 unidades.	NACIONAL	TOTALPLAST	500	4,41	2.205,00
0039	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO NA COR BRANCA.	NACIONAL	DIVERSOS	12	4,37	52,44
0040	LUSTRA MÓVEIS. Aroma: Diversos. Embalagem com 500ml.	NACIONAL	DESTAC	200	11,30	2.260,00
0041	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para as mãos, com tampa e lacre, rotulado. Aroma diversos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	REXONA	30	6,12	183,60
0042	LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Embalagem: com 8 unidades de 60 gramas	NACIONAL	BRILUX	80	3,62	289,60
0043	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. formato: 110x75x23mm.	NACIONAL	BRILUX	250	2,97	742,50
0044	BALDE PARA LIMPEZA BICO DUPLO 10L. Em polietileno.	NACIONAL	AQUAPLAST	15	9,05	135,75
VENCEDOR		NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				52.820,31
0003	MATERIAL DE EXPEDIENTE					
0001	ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e officio, cores variadas.	NACIONAL	AQUAPLAST	30	74,75	2.242,50
0002	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Sem bobina, portátil, com porcentagem, raiz quadrada, memória e bateria solar.	NACIONAL	DIVERSOS	5	26,83	134,15
0003	CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.	NACIONAL	BIC	20	35,48	709,60
0004	CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	NACIONAL	BIC	20	34,25	685,00



0005	CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	3,76	75,20
0006	CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	3,55	71,00
0007	CLIPS Nº 08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 25 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	4,28	85,60
0008	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA, a Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável de 18ml.	NACIONAL	BIC	5	3,15	15,75
0009	ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.	NACIONAL	DIVERSOS	10	3,01	30,10
0010	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE- MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.	NACIONAL	DIVERSOS	30	8,00	240,00
0011	EXTRATOR DE GRAMPO. Em metal, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Embalagem: 12 unidades, comprimento 15cm, Largura 16mm.	NACIONAL	DIVERSOS	5	4,55	22,75
0012	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Com 10 unidades. Tamanho: 12mmX50m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses	NACIONAL	DIVERSOS	10	23,75	237,50
0013	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Tamanho: de 45mmX45m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses.	NACIONAL	DIVERSOS	50	5,77	288,50
0014	KIT GARRAFA EPSON L3250 para Ecotank Preto, ciano, magenta e amarelo. 4 unidades.	NACIONAL	EPSON	50	200,63	10.031,50
0015	GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8, 5,16, 1,4 .	NACIONAL	DIVERSOS	6	20,51	123,06
0016	GRAMPO p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	8,33	166,60
0017	LÁPIS Grafite Preto Nº2. Embalagem com 144 Unidades.	NACIONAL	FABER CASTEL	1	41,00	41,00
0018	LIGA ELASTICA. Elástico Fino Amarelo C/1200UN. Elástico super resistente feito de látex borracha natural.	NACIONAL	DIVERSOS	20	23,84	476,80
0019	PAPEL A4 - Caixa com 10 resma com 500 folhas.	NACIONAL	CHAMEX	15	218,25	3.273,75



0020	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 20mm. 100% plástica PP, Espessura 0,45mm. Transparente.	NACIONAL	AQUAPLAST	100	2,97	297,00
0021	PASTA AZ LOMBO LARGO. Para arquivamento, em papelão resistente, na cor preta, medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, borda inferior em aço.	NACIONAL	AQUAPLAST	100	13,74	1.374,00
0022	PASTA PLÁSTICA GROSSA L PP-Pasta com elástico. Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 310X220MM - A4	NACIONAL	FABER CASTEL	30	19,00	570,00
0023	PERFURADOR DE PAPEL- capacidade de perfuração: ate 20 fls	NACIONAL	DIVERSOS	5	29,00	145,00
0024	TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm	NACIONAL	DIVERSOS	6	10,49	62,94
0025	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para Almofada de Carimbo Preta. Embalagem: 12 unidades de 40ml.	NACIONAL	RADEX	4	3,15	12,60
0026	TONER DCP - B7535DW	NACIONAL	EVOLUT	100	53,00	5.300,00
VENCEDOR		NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				26.711,90

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ - (Especificação: com 400 gramas: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Acondicionado em embalagem de polietileno, isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio). Prazo de validade mínima de 6 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:49	NACIONAL	MARISA	300	R\$5,76	R\$ 1.728,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:09:59	400 gramas	NESCAU	300	R\$6,40	R\$ 1.920,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	MARISA	300	R\$6,40	R\$ 1.920,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	NESCAU	NESCAU	300	R\$6,40	R\$ 1.920,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - AÇUCAR - (na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1 quilo, em polietileno, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais e/ou vegetais. Deve estar em consonância com as exigências da legislação sanitária em vigor no País. A data de fabricação e o prazo de validade não devem ser inferiores a 180 dias da data da entrega).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:49	NACIONALITAMARTITAMARATI		450	R\$5,04	R\$ 2.268,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:17:55	1KG	ITAJAR	450	R\$5,56	R\$ 2.502,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	quilo	ITAJÁ	450	R\$5,56	R\$ 2.502,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	ITAMARATI	ITAMARATI	450	R\$5,56	R\$ 2.502,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITO CREAM CRACKER - (Embalagem com 400 gramas, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	VITARELLA	400	R\$4,67	R\$ 1.868,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:20:58	400 gramas	MARILAN	400	R\$5,19	R\$ 2.076,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	HILEIA	400	R\$5,19	R\$ 2.076,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	CREAM CRACKER	CREAM CRACKER	400	R\$5,19	R\$ 2.076,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO MARIA - (Embalagem com 20 unidades de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	VITARELLA	400	R\$8,36	R\$ 3.344,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:22:54	20 unidades de 400g,	MARILAN	400	R\$9,29	R\$ 3.716,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	HILEIA	400	R\$9,29	R\$ 3.716,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	MARIA	MARIA	400	R\$9,29	R\$ 3.716,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BISCOITO ROSQUINHA DOCE - à base de Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Embalagem: com 500 gramas. Varios sabores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	CCGL	400	R\$5,92	R\$ 2.368,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:25:34	500 gramas	MARILAN	400	R\$6,58	R\$ 2.632,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	HILEIA	400	R\$6,58	R\$ 2.632,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	PANCO	PANCO	400	R\$6,58	R\$ 2.632,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LEITE EM PÓ - integral, Embalagem com 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	QUALLY	800	R\$11,46	R\$ 9.168,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:27:20	200 gramas	CCTGL	800	R\$12,74	R\$ 10.192,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Pacote	ITAMBÉ	800	R\$12,74	R\$ 10.192,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	CAMPONESA	CAMPONESA	800	R\$12,74	R\$ 10.192,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-----	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	SANTA CLARA	60	R\$24,93	R\$ 1.495,80	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:32:49	500 gramas.	PRIMO	60	R\$27,70	R\$ 1.662,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	PRIMOR	60	R\$27,70	R\$ 1.662,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	DELINE	DELINE	60	R\$27,70	R\$ 1.662,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PÓ DE CAFÉ, (Especificação: Café torrado e moído, tradicional (embalagem a vácuo com 500 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	RICAEI	200	R\$19,38	R\$ 3.876,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:34:53	500 gramas	MARATA	200	R\$21,54	R\$ 4.308,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Pacote	SANTA CARA	200	R\$21,54	R\$ 4.308,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	KIMIMO	KIMIMO	200	R\$21,54	R\$ 4.308,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	RICAEI	12	R\$17,41	R\$ 208,92	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:37:26	1KG	FRUTA	12	R\$19,35	R\$ 232,20	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	DIVERSOS	12	R\$19,35	R\$ 232,20	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	POUPAS DA AMAZONIA	POUPAS DA AMAZONIA	12	R\$19,35	R\$ 232,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	RICAEI	12	R\$17,28	R\$ 207,36	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:39:22	1KG	FRUTA	12	R\$19,21	R\$ 230,52	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	DIVERSOS	12	R\$19,21	R\$ 230,52	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	POUPAS DA AMAZONIA	POUPAS DA AMAZONIA	12	R\$19,21	R\$ 230,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	RICAEI	12	R\$18,32	R\$ 219,84	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:40:31	1KG	FRUTA	12	R\$20,36	R\$ 244,32	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	DIVERSOS	12	R\$20,36	R\$ 244,32	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	POUPAS DA AMAZONIA	POUPAS DA AMAZONIA	12	R\$20,36	R\$ 244,32	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	RICAEI	12	R\$18,34	R\$ 220,08	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:41:39	1KG	FRUTA	12	R\$20,39	R\$ 244,68	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	DIVERSOS	12	R\$20,39	R\$ 244,68	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	POUPAS DA AMAZONIA	POUPAS DA AMAZONIA	12	R\$20,39	R\$ 244,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - OVOS. (Tipo extra, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Apresentar SIF/DIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	AVINI	900	R\$9,00	R\$ 8.100,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:46:24	Tipo extra	BELO	900	R\$0,85	R\$ 765,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	AMERICANO	900	R\$0,85	R\$ 765,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	PRIMAVERA	PRIMAVERA	900	R\$0,85	R\$ 765,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p. Embalagem 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	TUBARÃO	200	R\$3,80	R\$ 760,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:49:07	1 litro,	TUBARAO	200	R\$4,23	R\$ 846,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	YPÉ	200	R\$4,23	R\$ 846,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	FC	FC	200	R\$4,23	R\$ 846,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada. Embaladagem plastico trasparente de 01 litro, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	R\$12,96	R\$ 1.036,80	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:51:39	01 litro	SOL	80	R\$14,41	R\$ 1.152,80	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	ITAJÁ	80	R\$14,41	R\$ 1.152,80	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	80	R\$14,41	R\$ 1.152,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 70°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	R\$12,24	R\$ 979,20	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:53:40	1 litro,	SOL	80	R\$13,60	R\$ 1.088,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	ITAJÁ	80	R\$13,60	R\$ 1.088,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	80	R\$13,60	R\$ 1.088,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	------------	------------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0004 - DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda. Embalagem de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	PINHO SOL	200	R\$12,54	R\$ 2.508,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:55:22	500ML	POLITRIZ	200	R\$13,94	R\$ 2.788,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	YPÉ	200	R\$13,94	R\$ 2.788,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	ZUPP	ZUPP	200	R\$13,94	R\$ 2.788,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	GLADE	150	R\$14,31	R\$ 2.146,50	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:56:49	360ML	BLAID	150	R\$15,59	R\$ 2.338,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	LADY	150	R\$15,59	R\$ 2.338,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	BOM AR	BOM AR	150	R\$15,59	R\$ 2.338,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean. Embalagem plásticas de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	ZUPP	290	R\$2,92	R\$ 846,80	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 16:58:40	500ML	LIMPOL	290	R\$3,25	R\$ 942,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	unidade	YPÉ	290	R\$3,25	R\$ 942,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	LIMPOL	LIMPOL	290	R\$3,25	R\$ 942,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	CONDOR	5	R\$19,46	R\$ 97,30	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:01:13	NAIRO DE MADEIRA	SANTA MARIA	5	R\$21,63	R\$ 108,15	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	CONDOR	5	R\$21,63	R\$ 108,15	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	TOQ	TOQ	5	R\$21,63	R\$ 108,15	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - ESFREGÃO/VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	CONDOR	5	R\$34,65	R\$ 173,25	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:05:24	ESFREGAO VASSOURA	SANTA MARIA	5	R\$38,51	R\$ 192,55	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	MOP PREMIUM	5	R\$38,51	R\$ 192,55	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	TOQ	TOQ	5	R\$38,51	R\$ 192,55	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0009 - FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido, medindo 58x38cm aproximadamente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	BRILHUS	30	R\$5,34	R\$ 160,20	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:06:38	58x38cm	BONI	30	R\$5,94	R\$ 178,20	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:07	Unidade	MULTIPEL	30	R\$5,94	R\$ 178,20	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	DIVINO ESPIRITO SANTO	DIVINO ESPIRITO SANTO	30	R\$5,94	R\$ 178,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 20cmx22cm. com 50 unidades de guardanapos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:50	NACIONAL	SNOB	200	R\$4,57	R\$ 914,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:08:50	20cmx22cm	BIANCA	200	R\$50,08	R\$ 10.016,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	BRANKITO	200	R\$5,08	R\$ 1.016,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:13	SKALA	SKALA	200	R\$5,08	R\$ 1.016,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray. Embalagem com 360ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	SBP	100	R\$14,37	R\$ 1.437,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:10:05	360ml	SBT	100	R\$15,97	R\$ 1.597,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	BAYGON	100	R\$15,97	R\$ 1.597,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	BAYGON	BAYGON	100	R\$15,97	R\$ 1.597,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - LIMPA VIDROS COM GATILHO. é indicado para a limpeza de vidros e superfícies espelhadas. Sua fórmula contém hidropelentes que removem toda a sujeira sem deixar manchas, além de formar uma película invisível e impermeável. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	VEJA	60	R\$12,96	R\$ 777,60	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:11:24	500ml	LIMPEX	60	R\$14,40	R\$ 864,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	AZULIM	60	R\$14,40	R\$ 864,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	VEJA	VEJA	60	R\$14,40	R\$ 864,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	VEJA	300	R\$6,83	R\$ 2.049,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:12:57	500ml	VERJA	300	R\$7,59	R\$ 2.277,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	YPÉ	300	R\$7,59	R\$ 2.277,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	VEJA	VEJA	300	R\$7,59	R\$ 2.277,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0014 - LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho P e M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	SNOB	50	R\$4,56	R\$ 228,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:16:30	LATEX	BOM LUVA	50	R\$5,07	R\$ 253,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	VOLK	50	R\$5,07	R\$ 253,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	VOLK	VOLK	50	R\$5,07	R\$ 253,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	AQUAPLAST	5	R\$14,17	R\$ 70,85	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:17:55	82cm	LIXEIRA	5	R\$15,75	R\$ 78,75	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	SANTA MARIA	5	R\$15,75	R\$ 78,75	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	PLASUTIL	PLASUTIL	5	R\$15,75	R\$ 78,75	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	SNOB	30	R\$9,49	R\$ 284,70	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:21:41	60x80cm	BOM PANO	30	R\$10,55	R\$ 316,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	ATLANTA	30	R\$10,55	R\$ 316,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	ALGO BOM	ALGO BOM	30	R\$10,55	R\$ 316,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Embalagem: 50 pacotes com 5 unidades cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	150	R\$5,86	R\$ 879,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:23:02	: 42 x 70cm	BOM PANO	150	R\$6,52	R\$ 978,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	PERFEX	150	R\$6,52	R\$ 978,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	DIVINO ESPIRITO SANTO	DIVINO ESPIRITO SANTO	150	R\$6,52	R\$ 978,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	25	R\$2,56	R\$ 64,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:24:09	0,45 x 0,75cm	BOM PANO	25	R\$2,85	R\$ 71,25	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	RUBBER STORE	25	R\$2,85	R\$ 71,25	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	DIVINO ESPIRITO SANTO	DIVINO ESPERITO SANTO	25	R\$2,85	R\$ 71,25	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	----	---------	-----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0019 - PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 8 rolos de 30 mts.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	NINO	250	R\$25,96	R\$ 6.490,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:25:19	8 rolos de 30 mts	NINO	250	R\$28,85	R\$ 7.212,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	NOBLE	250	R\$28,85	R\$ 7.212,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	FLORAL	FLORAL	250	R\$28,85	R\$ 7.212,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado. Embalagem: pacotes com 02 rolos de 21x20cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	SCALLA	200	R\$6,57	R\$ 1.314,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:27:12	02 rolos de 21x20cm.	NINO	200	R\$7,23	R\$ 1.446,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	MAXIM	200	R\$7,23	R\$ 1.446,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	SKALA	SKALA	200	R\$7,23	R\$ 1.446,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DURACELL	50	R\$9,83	R\$ 491,50	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:29:16	401/2008 - CONAMA	RAIOVAK	50	R\$10,93	R\$ 546,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	DURACELL	50	R\$10,93	R\$ 546,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	DURACELL	DURACELL	50	R\$10,93	R\$ 546,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DURACELL	200	R\$11,79	R\$ 2.358,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:30:23	401/2008 13 CONAMA	RAIOVAK	200	R\$12,31	R\$ 2.462,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	unidade	DURACELL	200	R\$12,31	R\$ 2.462,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	DURACELL	DURACELL	200	R\$12,31	R\$ 2.462,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - PULVERIZADOR: transparente para alcool com capacidade de 500ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	10	R\$18,29	R\$ 182,90	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:31:32	500ml	SOL	10	R\$20,33	R\$ 203,30	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	VERTIX	10	R\$20,33	R\$ 203,30	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	NOBRE	NOBRE	10	R\$20,33	R\$ 203,30	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----	----------	------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0024 - RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana cabo reforçado, em madeira resistente, plastificado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	AQUAPLAST	6	R\$10,65	R\$ 63,90	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:37:57	3mm	RODO BOM	6	R\$11,84	R\$ 71,04	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	DIVERSOS	6	R\$11,84	R\$ 71,04	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	NOVICA	NOVICA	6	R\$11,84	R\$ 71,04	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - SABÃO EM BARRA 1 QUILO, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 200 gramas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	MINUANO	60	R\$14,96	R\$ 897,60	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:39:17	500 gramas	EM PE	60	R\$16,63	R\$ 997,80	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	BARRA	60	R\$16,63	R\$ 997,80	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	MINUANO	MINUANO	60	R\$16,63	R\$ 997,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - SABÃO EM PÓ 1 QUILO: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. embalagens plásticas com 500 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	ALA	150	R\$12,28	R\$ 1.842,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:40:44	500 gramas.	EM PE	150	R\$13,65	R\$ 2.047,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	TIXAN	150	R\$13,65	R\$ 2.047,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	TIXAN	TIXAN	150	R\$13,65	R\$ 2.047,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros. Embalagem: pacote com 20 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	600	R\$7,26	R\$ 4.356,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:42:24	30 litros	SANTA MARIA	600	R\$80,07	R\$ 48.042,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	TOP LIXO	600	R\$8,07	R\$ 4.842,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	BRILHUS	BRILHUS	600	R\$8,07	R\$ 4.842,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50 LT: preto, reforçado, capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	600	R\$24,93	R\$ 14.958,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:43:20	50 litros	SANTA MARIA	600	R\$26,77	R\$ 16.062,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	TOP LIXO	600	R\$26,77	R\$ 16.062,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	BRILHUS	BRILHUS	600	R\$26,77	R\$ 16.062,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-----	----------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0029 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros. Embalagem com 05 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	500	R\$11,07	R\$ 5.535,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:44:24	100 litros	SANTA MARIA	500	R\$12,30	R\$ 6.150,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	TOP LIXO	500	R\$12,30	R\$ 6.150,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	BRILHUS	BRILHUS	500	R\$12,30	R\$ 6.150,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	DIVERSOS	6	R\$15,21	R\$ 91,26	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:46:05	nº 6,	VASSOU PIAÇAVA	6	R\$16,69	R\$ 100,14	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	DIVERSOS	6	R\$16,69	R\$ 100,14	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	TICO	TICO	6	R\$16,69	R\$ 100,14	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - VASSOURA PLASTICA, 22 dentes para grama e jardim com cabo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	AQUAPLAST	2	R\$32,81	R\$ 65,62	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:47:26	22 dente	VASSOURA PLASTICA	2	R\$36,46	R\$ 72,92	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	DIVERSOS	2	R\$36,46	R\$ 72,92	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	TICO	TICO	2	R\$36,46	R\$ 72,92	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 1 pedra descartável, 1 alça. Variantes: Floral, Lavanda Fresh, Brisa Floral e Lavanda Bouquet.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:51	NACIONAL	GLADE	150	R\$3,08	R\$ 462,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:49:41	1 pedra descartável,	SOL	150	R\$3,42	R\$ 513,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	DESODOR	150	R\$3,42	R\$ 513,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	GLADE	GLADE	150	R\$3,42	R\$ 513,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - ESFREGÃO MOP, para limpeza em geral; com esponja de alta absorção. Durável e econômico. • Ideal para limpeza pesada, mantém suas mãos livres do contato com a sujeira e produtos químicos. Dimensões: com o cabo retrátil: 27.5cm x 124 cm x 8 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	2	R\$73,56	R\$ 147,12	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:50:43	27.5cm x 124 cm x 8 cm	SANTA MARIA	2	R\$81,73	R\$ 163,46	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:08	Unidade	DIVERSOS	2	R\$81,73	R\$ 163,46	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	TOQ	TOQ	2	R\$81,73	R\$ 163,46	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0034 - TOALHA DE ROSTO, confeccionada em tecido 100% algodãoegípcio, matéria-prima que garante maior absorção, extrema maciez e durabilidade. DIMENÇÕES: 45cm x 70cm. Cores variadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	20	R\$15,93	R\$ 318,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	CASA LINDA TOALHAS	20	R\$17,70	R\$ 354,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:52:31	45cm x 70cm.	BOM PANO	20	R\$17,70	R\$ 354,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	SANTISTA	SANTISTA	20	R\$17,70	R\$ 354,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	TOTALPLAST	600	R\$8,98	R\$ 5.388,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	GENÉRICO	600	R\$9,98	R\$ 5.988,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:53:23	200 ML	MARILAN	600	R\$9,98	R\$ 5.988,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	COPOBRAS	COPOBRAS	600	R\$9,98	R\$ 5.988,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - ISQUEIRO: corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BIC	10	R\$5,09	R\$ 50,90	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	BIG	10	R\$5,65	R\$ 56,50	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:55:29	7,5 cm	SANTA MARIA	10	R\$5,65	R\$ 56,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	BIC	BIC	10	R\$5,65	R\$ 56,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - PORTA COPO DESCARTÁVEL. Inox ou Plastico. Suporte para 150ml à 200ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	AQUAPLAST	2	R\$34,99	R\$ 69,98	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	CM DESING	2	R\$38,88	R\$ 77,76	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:57:42	150ml à 200ml	BOM PANO	2	R\$38,88	R\$ 77,76	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	MULTICOPO	MULTICOPO	2	R\$38,88	R\$ 77,76	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - COPO DESCARTAVEL DE 50 ml Branco/Transparente. Pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	TOTALPLAST	500	R\$6,41	R\$ 3.205,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	GENÉRICO	500	R\$7,12	R\$ 3.560,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 17:58:44	50 ml	MARILAN	500	R\$7,12	R\$ 3.560,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:14	TOTALPLAST	TOTALPLAST	500	R\$7,12	R\$ 3.560,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO NA COR BRANCA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	12	R\$6,37	R\$ 76,44	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	DIVERSOS	12	R\$7,08	R\$ 84,96	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:00:51	COR BRANCA	MARILAN	12	R\$7,08	R\$ 84,96	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	ALVES PLASTIC	ALVES PLASTIC	12	R\$7,08	R\$ 84,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - LUSTRA MÓVEIS. Aroma: Diversos. Embalagem com 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DESTAC	200	R\$13,30	R\$ 2.660,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	PEROBA	200	R\$14,78	R\$ 2.956,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:01:50	500ml	SANTA MARIA	200	R\$14,78	R\$ 2.956,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	YPE	YPE	200	R\$14,78	R\$ 2.956,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para as mãos, com tampa e lacre, rotulado. Aroma diversos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. Embalagem de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	REXONA	30	R\$15,41	R\$ 462,30	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	HIDRAMAIS	30	R\$17,12	R\$ 513,60	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:02:38	500ml.	SOL	30	R\$7,12	R\$ 213,60	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	LUX	LUX	30	R\$17,12	R\$ 513,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Embalagem: com 8 unidades de 60 gramas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BRILUX	80	R\$3,62	R\$ 289,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	BOM BRIL	80	R\$4,02	R\$ 321,60	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:03:57	60 grama	MARILAN	80	R\$40,02	R\$ 3.201,60	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	BOM BRIL	BOM BRIL	80	R\$4,02	R\$ 321,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. formato: 110x75x23mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BRILUX	250	R\$2,97	R\$ 742,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	3M	250	R\$3,30	R\$ 825,00	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:05:25	110x75x23mm	SOL	250	R\$3,30	R\$ 825,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	CONDOR	CONDOR	250	R\$3,30	R\$ 825,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - BALDE PARA LIMPEZA BICO DUPLO 10L. Em polietileno.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	AQUAPLAST	15	R\$12,65	R\$ 189,75	Sim



S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	Unidade	ARQPLAST	15	R\$14,05	R\$ 210,75	Sim
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	21/09/2023 - 18:06:09	10L	MARILAN	15	R\$10,05	R\$ 150,75	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	ARQPLAST	ARQPLAST	15	R\$14,05	R\$ 210,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	AQUAPLAST	30	R\$90,96	R\$ 2.728,80	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	DELLO	30	R\$101,07	R\$ 3.032,10	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	DELLO	DELLO	30	R\$101,07	R\$ 3.032,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Sem bobina, portátil, com porcentagem, raiz quadrada, memória e bateria solar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	5	R\$34,61	R\$ 173,05	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	BAZZE	5	R\$38,45	R\$ 192,25	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	ELGIN	ELGIN	5	R\$38,45	R\$ 192,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BIC	20	R\$43,78	R\$ 875,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	CAIXA	BIC	20	R\$48,64	R\$ 972,80	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	COMPACTOR 07	COMPACTOR 07	20	R\$48,64	R\$ 972,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BIC	20	R\$42,74	R\$ 854,80	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	CAIXA	BIC	20	R\$47,49	R\$ 949,80	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	COMPACTOR 07	COMPACTOR 07	20	R\$47,49	R\$ 949,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BACCHI	20	R\$3,76	R\$ 75,20	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	21/09/2023 - 17:51:09	CAIXA	ACC	20	R\$4,18	R\$ 83,60	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	22/09/2023 - 03:41:15	FRAMA	FRAMA	20	R\$4,18	R\$ 83,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BACCHI	20	R\$3,55	R\$ 71,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	CAIXA	ACC	20	R\$3,94	R\$ 78,80	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	FRAMA	FRAMA	20	R\$3,94	R\$ 78,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - CLIPS Nº 08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 25 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BACCHI	20	R\$4,28	R\$ 85,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	CAIXA	ACC	20	R\$4,76	R\$ 95,20	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	FRAMA	FRAMA	20	R\$4,76	R\$ 95,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA, a Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável de 18ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	BIC	5	R\$3,15	R\$ 15,75	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	BIC	5	R\$3,50	R\$ 17,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	MAXI	MAXI	5	R\$3,50	R\$ 17,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	10	R\$3,01	R\$ 30,10	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	MASTERPRINT	10	R\$3,34	R\$ 33,40	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	VMP	VMP	10	R\$3,34	R\$ 33,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE-MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	30	R\$10,83	R\$ 324,90	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	LEONORA	30	R\$12,03	R\$ 360,90	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	MAXPRINT	MAXPRINT	30	R\$12,03	R\$ 360,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - EXTRATOR DE GRAMPO. Em metal, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Embalagem: 12 unidades, comprimento 15cm, Largura 16mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	5	R\$4,55	R\$ 22,75	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	ACC	5	R\$5,05	R\$ 25,25	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	MAPED OFFICE	MAPED OFFIDE	5	R\$5,05	R\$ 25,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Com 10 unidades. Tamanho: 12mmX50m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	10	R\$29,93	R\$ 299,30	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	ALDEBRAS	10	R\$33,25	R\$ 332,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	EMBALANDO	EMBALANDO	10	R\$33,25	R\$ 332,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintetica e resina. Tamanho: de 45mmX45m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	DIVERSOS	50	R\$5,77	R\$ 288,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	ALDEBRAS	50	R\$6,41	R\$ 320,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	EMBALANDO	EMBALANDO	50	R\$6,41	R\$ 320,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - KIT GARRAFA EPSON L3250 para Ecotank Preto, ciano, magenta e amarelo. 4 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:52	NACIONAL	EPSON	50	R\$241,97	R\$ 12.098,50	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:09	UND	EPSON	50	R\$268,85	R\$ 13.442,50	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	EPSON	EPSON	50	R\$268,85	R\$ 13.442,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8, 5,16, 1,4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	DIVERSOS	6	R\$25,82	R\$ 154,92	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	WESTERN	6	R\$28,69	R\$ 172,14	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	MAPED OFFICE	MAPED OFFIDE	6	R\$28,69	R\$ 172,14	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - GRAMPO p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	BACCHI	20	R\$10,33	R\$ 206,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	CAIXA	ACC	20	R\$11,48	R\$ 229,60	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	MAPED OFFICE	MAPED OFFIDE	20	R\$11,48	R\$ 229,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - LÁPIS Grafite Preto Nº2. Embalagem com 144 Unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	FABER CASTEL	1	R\$50,41	R\$ 50,41	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	CAIXA	LEONORA	1	R\$56,01	R\$ 56,01	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	PENTEL	PENTEL	1	R\$56,01	R\$ 56,01	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - LIGA ELASTICA. Elástico Fino Amarelo C/1200UN. Elástico super resistente feito de látex borracha natural.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	DIVERSOS	20	R\$29,81	R\$ 596,20	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	PACOTE	RED BOR	20	R\$33,12	R\$ 662,40	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	RED BOR	RED BOR	20	R\$33,12	R\$ 662,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - PAPEL A4 - Caixa com 10 resma com 500 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	CHAMEX	15	R\$263,11	R\$ 3.946,65	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	CHAMEX	15	R\$292,34	R\$ 4.385,10	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	CHAMEX	CHAMEX	15	R\$292,34	R\$ 4.385,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 20mm. 100% plástica PP, Espessura 0,45mm. Transparente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	AQUAPLAST	100	R\$2,97	R\$ 297,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	DAC	100	R\$3,30	R\$ 330,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	DAC	DAC	100	R\$3,30	R\$ 330,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - PASTA AZ LOMBO LARGO. Para arquivamento, em papelão resistente, na cor preta, medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, borda inferior em aço,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	AQUAPLAST	100	R\$15,74	R\$ 1.574,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	DAC	100	R\$17,49	R\$ 1.749,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	POLYCART	POLYCART	100	R\$17,49	R\$ 1.749,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - PASTA PLÁSTICA GROSSA L PP-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 310X220MM - A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	FABER CASTEL	30	R\$24,74	R\$ 742,20	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	MULTICOR	30	R\$27,49	R\$ 824,70	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:15	POLYCART	POLYCART	30	R\$27,49	R\$ 824,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - PERFURADOR DE PAPEL- capacidade de perfuração: ate 20 fis

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	DIVERSOS	5	R\$37,07	R\$ 185,35	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	CIS	5	R\$41,19	R\$ 205,95	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:16	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	5	R\$41,19	R\$ 205,95	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	DIVERSOS	6	R\$13,79	R\$ 82,74	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	MASTERPRINT	6	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:16	BRW	BRW	6	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - TINTA PARA CARIMBO - Tinta para Almofada de Carimbo Preta. Embalagem: 12 unidades de 40ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	RADEX	4	R\$3,15	R\$ 12,60	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	CAIXA	RADEX	4	R\$3,50	R\$ 14,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:16	RADEX	RADEX	4	R\$3,50	R\$ 14,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - TONER DCP - B7535DW

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001- 20	21/09/2023 - 14:08:53	NACIONAL	EVOLUT	100	R\$65,68	R\$ 6.568,00	Sim
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001- 35	21/09/2023 - 17:51:10	UND	PREMIUM QUALITY	100	R\$72,98	R\$ 7.298,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	22/09/2023 - 03:41:16	BROTHER	BROTHER	100	R\$72,98	R\$ 7.298,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	60 dias
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	60 dias
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	60 dias
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ - (Especificação: com 400 gramas: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Acondicionado em embalagem de polietileno, isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio). Prazo de validade mínima de 6 meses.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:49	5,76 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:09:59	6,40 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	6,40 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	6,40 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:15:42	4,76	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:21:21	3,76	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AÇUCAR - (na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1 quilo, em polietileno, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais e/ou vegetais. Deve estar em consonância com as exigências da legislação sanitária em vigor no País. A data de fabricação e o prazo de validade não devem ser inferiores a 180 dias da data da entrega).

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



21/09/2023 - 14:08:49	5,04 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:17:55	5,56 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	5,56 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	5,56 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:15:28	4,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:21:28	3,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITO CREAM CRACKER - (Embalagem com 400 gramas, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	4,67 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:20:58	5,19 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	5,19 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	5,19 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:14	3,67	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:21:40	2,67	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO MARIA - (Embalagem com 20 unidades de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	8,36 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:22:54	9,29 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	9,29 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	9,29 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:09	7,36	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:16:37	6,36	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:17:30	5,36	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BISCOITO ROSQUINHA DOCE - à base de Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Embalagem: com 500 gramas. Vários sabores.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	5,92 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



21/09/2023 - 16:25:34	6,58 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	6,58 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	6,58 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:54	4,92	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:17:55	3,92	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LEITE EM PÓ - integral, Embalagem com 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	11,46 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:27:20	12,74 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	12,74 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	12,74 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:24	10,46	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:17:09	9,46	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:18:18	8,46	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	24,93 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:32:49	27,70 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	27,70 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	27,70 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:36	23,93	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:17:25	22,93	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:18:35	21,93	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:20:04	20,93	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:20:18	19,93	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0008 - PÓ DE CAFÉ, (Especificação: Café torrado e moído, tradicional (embalagem a vácuo com 500 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	19,38 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:34:53	21,54 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	21,54 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	21,54 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:16:48	18,38	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:17:43	17,38	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:18:47	16,38	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:19:37	15,38	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:20:06	14,38	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	17,41 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:37:26	19,35 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	19,35 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	19,35 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:17:04	16,41	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:17:58	15,41	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:19:31	14,41	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	17,28 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:39:22	19,21 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	19,21 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	19,21 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06



22/09/2023 - 10:17:16	16,28	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:18:11	15,28	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:19:40	14,28	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	18,32 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:40:31	20,36 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	20,36 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	20,36 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:17:25	17,32	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:18:25	16,32	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:19:47	15,32	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	18,34 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:41:39	20,39 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	20,39 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	20,39 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:17:35	17,34	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:18:41	16,34	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06
22/09/2023 - 10:19:54	15,34	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - OVOS. (Tipo extra, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Apresentar SIF/DIPOA).

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	9,00 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:46:24	0,85 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	0,85 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	0,85 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Cancelado - Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada. 25/09/2023 11:09:06



LOTE 0002 - ITEM 0001 - ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p. Embalagem 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	3,80 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:49:07	4,23 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	4,23 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	4,23 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada. Embalagem plastico trasparente de 01 litro, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	12,96 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:51:39	14,41 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	14,41 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	14,41 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:31:03	11,96	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:31:27	10,96	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 70°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	12,24 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:53:40	13,60 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	13,60 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	13,60 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:31:16	11,24	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:31:41	10,24	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda. Embalagem de 500ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	12,54 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:55:22	13,94 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	13,94 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	13,94 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:31:35	11,54	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:01	10,54	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde;

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	14,31 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:56:49	15,59 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



21/09/2023 - 17:51:07	15,59 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	15,59 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:52	11,69	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:41	10,69	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean. Embalagem plásticas de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	2,92 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 16:58:40	3,25 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	3,25 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	3,25 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	19,46 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:01:13	21,63 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	21,63 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	21,63 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:10	16,22	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:52	15,22	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - ESFREGÃO/VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	34,65 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:05:24	38,51 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	38,51 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	38,51 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:06	33,65	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:36	32,65	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:24	28,88	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:19	27,88	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0009 - FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido, medindo 58x38cm aproximadamente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	5,34 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:06:38	5,94 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:07	5,94 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	5,94 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:15	4,34	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0010 - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 20cmx22cm. com 50 unidades de guardanapos.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:50	4,57 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:08:50	50,08 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	5,08 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:13	5,08 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0011 - INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray. Embalagem com 360ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	14,37 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:10:05	15,97 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	15,97 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	15,97 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:43	11,97	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:30	10,97	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0012 - LIMPA VIDROS COM GATILHO. é indicado para a limpeza de vidros e superfícies espelhadas. Sua fórmula contém hidropelentes que removem toda a sujeira sem deixar manchas, além de formar uma película invisível e impermeável. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	12,96 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:11:24	14,40 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	14,40 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	14,40 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:04	10,80	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:38	9,80	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0013 - LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de de 500ml

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	6,83 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:12:57	7,59 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	7,59 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	7,59 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:40	5,83	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:07	4,83	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0014 - LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho P e M.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	4,56 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



21/09/2023 - 17:16:30	5,07 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	5,07 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	5,07 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0015 - PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	14,17 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:17:55	15,75 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	15,75 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	15,75 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:32:58	13,17	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:16	12,17	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:30	11,17	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:47	10,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0016 - PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	9,49 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:21:41	10,55 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	10,55 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	10,55 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:11	8,49	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:38	7,49	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0017 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Embalagem: 50 pacotes com 5 unidades cada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	5,86 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:23:02	6,52 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	6,52 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	6,52 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:49	4,86	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:04	3,86	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0018 - PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	2,56 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:24:09	2,85 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	2,85 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0019 - PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 8 rolos de 30 mts.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	25,96 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:25:19	28,85 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	28,85 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	28,85 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:35	24,96	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:49	23,96	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:10	21,63	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:12	20,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0020 - PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado. Embalagem: pacotes com 02 rolos de 21x20cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	6,57 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:27:12	7,23 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	7,23 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	7,23 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:24	5,57	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:42:50	4,57	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0021 - PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	9,83 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:29:16	10,93 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	10,93 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	10,93 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:37:37	8,83	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:26	7,83	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0022 - PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	11,79 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:30:23	12,31 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	12,31 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	12,31 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:00	9,23	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido



22/09/2023 - 10:39:05

8,23 47.421.875/0001-20 - NORTEPAR
COMERCIO E SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0002 - ITEM 0023 - PULVERIZADOR: transparente para alcool com capacidade de 500ml

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	18,29 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:31:32	20,33 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	20,33 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	20,33 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:58	17,29	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:43	16,29	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:12	15,29	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:14	14,29	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0024 - RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana cabo reforçado, em madeira resistente, platicado.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	10,65 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:37:57	11,84 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	11,84 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	11,84 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:12	9,65	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:58	8,65	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0025 - SABÃO EM BARRA 1 QUILO, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 200 gramas

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	14,96 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:39:17	16,63 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	16,63 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	16,63 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:21	13,96	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:06	12,96	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0026 - SABÃO EM PÓ 1 QUILO: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. embalagens plásticas com 500 gramas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	12,28 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:40:44	13,65 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	13,65 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	13,65 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:32	11,28	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



**LOTE 0002 - ITEM 0027 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros.
Embalagem: pacote com 20 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	7,26 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:42:24	80,07 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	8,07 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	8,07 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:40	6,26	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:52	5,26	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0028 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50 LT: preto, reforçado, capacidade para 50 litros.
Embalagem com 50 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	24,93 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:43:20	26,77 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	26,77 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	26,77 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:38:55	20,07	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:39	19,07	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0029 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros.
Embalagem com 05 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	11,07 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:44:24	12,30 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	12,30 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	12,30 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:06	9,22	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:03	8,22	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0030 - VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	15,21 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:46:05	16,69 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	16,69 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	16,69 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:50	14,21	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:28	13,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:23	12,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:34	11,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0031 - VASSOURA PLASTICA, 22 dentes para grama e jardim com cabo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	32,81 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:47:26	36,46 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	36,46 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	36,46 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:00	31,81	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:35	30,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:38	27,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:26	26,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0032 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 1 pedra descartável, 1 alça. Variantes: Floral, Lavanda Fresh, Brisa Floral e Lavanda Bouquet.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:51	3,08 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:49:41	3,42 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	3,42 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	3,42 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:39:49	2,08	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0033 - ESFREGÃO MOP, para limpeza em geral; com esponja de alta absorção. Durável e econômico. • Ideal para limpeza pesada, mantém suas mãos livres do contato com a sujeira e produtos químicos. Dimensões: com o cabo retrátil: 27,5cm x 124 cm x 8 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	73,56 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:50:43	81,73 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:08	81,73 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	81,73 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:03	61,29	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:14	60,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0034 - TOALHA DE ROSTO, confeccionada em tecido 100% algodãoegípcio, matéria-prima que garante maior absorção, extrema maciez e durabilidade. DIMENÇÕES: 45cm x 70cm. Cores variadas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	15,93 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	17,70 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:52:31	17,70 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	17,70 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:19	14,93	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:02	13,93	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0035 - COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



21/09/2023 - 14:08:52	8,98 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	9,98 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:53:23	9,98 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	9,98 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:27	7,98	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:11	6,98	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0036 - ISQUEIRO: corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	5,09 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	5,65 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:55:29	5,65 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	5,65 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:37	4,09	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:19	3,09	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:43:02	4,23	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0037 - PORTA COPO DESCARTÁVEL. Inox ou Plástico. Suporte para 150ml à 200ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	34,99 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	38,88 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:57:42	38,88 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	38,88 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:40:39	29,16	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:41:03	28,16	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0038 - COPO DESCARTAVEL DE 50 ml Branco/Transparente. Pacote com 100 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	6,41 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	7,12 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:58:44	7,12 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:14	7,12 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:35:54	5,41	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:29	4,41	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:42:48	5,34	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0039 - COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO NA COR BRANCA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	6,37 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	7,08 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



21/09/2023 - 18:00:51	7,08 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	7,08 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:02	5,37	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:37	4,37	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:42:32	5,31	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0040 - LUSTRA MÓVEIS. Aroma: Diversos. Embalagem com 500ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	13,30 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	14,78 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 18:01:50	14,78 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	14,78 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:10	12,30	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:36:45	11,30	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0041 - SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para as mãos, com tampa e lacre, rotulado. Aroma diversos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. Embalagem de 500ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	15,41 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	17,12 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 18:02:38	7,12 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	17,12 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:33:06	10,59	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:18	6,12	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0042 - LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Embalagem: com 8 unidades de 60 gramas

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	3,62 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	4,02 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 18:03:57	40,02 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	4,02 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0043 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. formato: 110x75x23mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	2,97 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	3,30 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 18:05:25	3,30 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	3,30 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0044 - BALDE PARA LIMPEZA BICO DUPLO 10L. Em polietileno.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



21/09/2023 - 14:08:52	12,65 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	14,05 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
21/09/2023 - 18:06:09	10,05 (proposta)	45.077.164/0001-55 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	14,05 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:34:10	9,05	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:41:56	10,53	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0001 - ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	90,96 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	101,07 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	101,07 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:48:19	89,96	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:17	88,96	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:14	75,75	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 11:00:54	74,75	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0002 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Sem bobina, portátil, com porcentagem, raiz quadrada, memória e bateria solar.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	34,61 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	38,45 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	38,45 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:48:34	33,61	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:30	32,61	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:28	28,83	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:53:38	27,83	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 11:00:46	26,83	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0003 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	43,78 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	48,64 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	48,64 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:48:43	42,76	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:38	41,76	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:40	36,48	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:53:03	35,48	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



LOTE 0003 - ITEM 0004 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	42,74 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	47,49 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	47,49 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:48:52	41,74	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:46	40,74	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:51	35,25	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:55:07	34,25	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0005 - CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	3,76 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	4,18 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	4,18 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0006 - CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	3,55 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	3,94 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	3,94 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:11	2,55	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0007 - CLIPS Nº 08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 25 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	4,28 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	4,76 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	4,76 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:23	3,28	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0008 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA, a Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável de 18ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	3,15 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	3,50 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	3,50 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:35	2,15	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0009 - ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	3,01 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



21/09/2023 - 17:51:09	3,34 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	3,34 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:47	2,01	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0010 - ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE-MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	10,83 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	12,03 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	12,03 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:04	9,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:55:39	8,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0011 - EXTRATOR DE GRAMPO. Em metal, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Embalagem: 12 unidades, comprimento 15cm, Largura 16mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	4,55 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	5,05 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	5,05 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:19	3,55	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0012 - FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Com 10 unidades. Tamanho: 12mmX50m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	29,93 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	33,25 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	33,25 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:35	28,93	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:13	27,93	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:36	24,75	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:53:39	23,75	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0013 - FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Tamanho: de 45mmX45m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	5,77 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	6,41 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	6,41 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:51	4,77	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0014 - KIT GARRAFA EPSON L3250 para Ecotank Preto, ciano, magenta e amarelo. 4 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:52	241,97 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:09	268,85 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



22/09/2023 - 03:41:15	268,85 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:49:58	240,97	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:35	239,97	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:55:44	201,63	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:43	200,63	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0015 - GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8, 5,16, 1,4

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	25,82 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	28,69 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	28,69 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:31	24,82	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:52	23,82	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:02	21,51	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:58	20,51	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0016 - GRAMPO p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	10,33 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	11,48 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	11,48 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:41	9,33	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:54:20	8,33	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0017 - LÁPIS Grafite Preto Nº2. Embalagem com 144 Unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	50,41 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	56,01 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	56,01 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:50:53	49,41	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:53:59	48,41	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:21	42,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:58:12	41,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0018 - LIGA ELASTICA. Elástico Fino Amarelo C/1200UN. Elástico super resistente feito de látex borracha natural.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	29,81 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	33,12 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	33,12 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:35	24,84	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido



22/09/2023 - 10:58:27

23,84 47.421.875/0001-20 - NORTEPAR
COMERCIO E SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0003 - ITEM 0019 - PAPEL A4 - Caixa com 10 resma com 500 folhas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	263,11 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	292,34 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	292,34 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:30	262,11	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:08	261,11	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:56:58	219,25	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:58:39	218,25	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0020 - PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 20mm. 100% plástica PP, Espessura 0,45mm. Transparente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	2,97 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	3,30 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	3,30 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0021 - PASTA AZ LOMBO LARGO. Para arquivamento, em papelão resistente, na cor preta, medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, borda inferior em aço,

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	15,74 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	17,49 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	17,49 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:51:55	14,74	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:25	13,74	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0022 - PASTA PLÁSTICA GROSSA L PP-Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 310X220MM - A4

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	24,74 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	27,49 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:15	27,49 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:57:25	20,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:59:51	19,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0023 - PERFURADOR DE PAPEL- capacidade de perfuração: ate 20 fis

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	37,07 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	41,19 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:16	41,19 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:52:22	36,07	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido



22/09/2023 - 10:52:40	35,07	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:57:36	30,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:59:14	29,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0024 - TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	13,79 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	15,32 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:16	15,32 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:57:50	11,49	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:59:01	10,49	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0025 - TINTA PARA CARIMBO - Tinta para Almofada de Carimbo Preta. Embalagem: 12 unidades de 40ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	3,15 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	3,50 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:16	3,50 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:58:00	2,15	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0026 - TONER DCP - B7535DW

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/09/2023 - 14:08:53	65,68 (proposta)	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/09/2023 - 17:51:10	72,98 (proposta)	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Válido
22/09/2023 - 03:41:16	72,98 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 10:58:19	54,00	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
22/09/2023 - 11:00:13	53,00	47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	25/09/2023 - 13:11:04	09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	PROPOSTA ajustada (5)assinada.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	21/09/2023 - 11:56	ANTONIO ENDREW SOUZA E SOUZA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	21/09/2023 - 21:39	SOLANGE DO SOCORRO DA SILVA MONTEIRO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/09/2023 - 15:47	28/09/2023 - 18:00	02/10/2023 - 18:00

0001 - GENEROS ALIMENTICIOS

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	25/09/2023 - 15:45:39	A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, TEM DE INTERESSE A RECURSO COM RELAÇÃO A EMPRESA CONSIDERADA DO PRIMEIRO LOTE S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA COM BASE A INEXEQUIBILIDADE DOS ITENS. 01, 02, 03, 04., E TAMBÉM COM BASE A ANALISE DO BALANÇO INDENTIFICAMOS QUE A EMPRESA OBTEVE FATURAMENTO ACIMA DE 360.00,00 MIL, LIMITE MAXIMO PERMITIDO PARA ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA, DEVENDO ASSIM TER FEITO UM REENQUADRAMENTO AO INICIO DO ANO EXERCICIO DE 2023. PARA FINS DE MANTER A MAIOR LEGALIDADE E TRANSPARENCIA DO PROCESSO SOLICITAMOS QUE A EMPRESA SEJA INABILITADA	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	27/09/2023 - 17:28:53	Boa tarde Sr pregoeiro Segue em anexo a nossa manifestação de recurso. RECURSO NORTEPAR II ass.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	02/10/2023 - 14:27	Ao ILMO.(a) SR(a) PREGOEIRO(a) RESPONSÁVEL PELO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2023 - CMSJP PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 001/2023 OBJETO: LOTE 1-GENEROS ALIMENTICIOS Em resposta a contestação da referida empresa NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica contrarrazão SJPass.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
05/10/2023 - 10:35:08	Considerando a análise e decisão da Pregoeira, RATIFICO e mantenho a HABILITAÇÃO da empresa S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.186.164/0001-35, para o lote (I). DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_NORTEPAR ass.pdf.

0002 - HIGIENE E LIMPEZA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	25/09/2023 - 15:38:25	DECLARO INTENSÃO DE RECURSO CONTRA A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, POIS A EMPRESA NÃO CUMPRIU COM TODAS AS REGRAS DO EDITAL E NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO DE AMBITO FEDERAL E A CERTIDÃO DE TRF1 CONFORME ESTA PEDINDO NO ITEM 12.7.1 . POR ESSE MOTIVO PEÇO QUE A MESMA SEJA INABILITADA DO PROCESSO.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
------	---------------	---------	------------



09.186.564/0001-35 - S.
MONTEIRO PAPELARIA
LTDA

27/09/2023 - 16:54:39

RECURSO ADMINISTRATIVO

Indeferido

Contra a decisão que habilitou e declarou vencedora a Empresa NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA no Pregão Eletrônico nº 001/2023, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas.

Saliente-se, desde logo, que este recurso é RECURSO DE PREF. MUN DE SÃO JOAO DE PIRABAS (1)ASSIN.pdf.

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	02/10/2023 - 09:01	Bom dia Sr pregoeiro, segue em anexo nossa contrarrazão do processo. CONTRARRAZÕES DO RECURSO.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
05/10/2023 - 10:36:47	Considerando a análise e decisão da Pregoeira, RATIFICO e mantenho a HABILITAÇÃO da empresa NORTEPAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.421.872/0001-20, para o lote II. DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf.

0003 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	25/09/2023 - 15:39:11	DECLARO INTENSÃO DE RECURSO CONTRA A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, POIS A EMPRESA NÃO CUMPRIU COM TODAS AS REGRAS DO EDITAL E NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO DE AMBITO FEDERAL E A CERTIDÃO DE TRF1 CONFORME ESTA PEDINDO NO ITEM 12.7.1. POR ESSE MOTIVO PEÇO QUE A MESMA SEJA INABILITADA DO PROCESSO.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	27/09/2023 - 16:54:54	RECURSO ADMINISTRATIVO Contra a decisão que habilitou e declarou vencedora a Empresa NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA no Pregão Eletrônico nº 001/2023, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas. Saliente-se, desde logo, que este recurso é RECURSO DE PREF. MUN DE SÃO JOAO DE PIRABAS (1)ASSIN.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
47.421.875/0001-20 - NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	02/10/2023 - 09:01	Bom dia Sr pregoeiro, segue em anexo nossa contrarrazão do processo. CONTRARRAZÕES DO RECURSO.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
05/10/2023 - 10:37:45	Considerando a análise e decisão da Pregoeira, RATIFICO e mantenho a HABILITAÇÃO da empresa NORTEPAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.421.872/0001-20, para o lote III. DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	Inabilitado	23.125,00
2º	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	Arrematante	26.635,00
3º	NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	Classificado	26.910,00
4º	BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	Classificado	30.724,72

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	Arrematante	52.820,31
2º	M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	Classificado	62.340,01
3º	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	Classificado	69.186,79
4º	BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.077.164/0001-55	Classificado	129.645,03

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20	Arrematante	26.711,90
2º	M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	Classificado	27.430,30
3º	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	Classificado	33.072,85

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/09/2023 - 10:04:55	Pregoeiro	Bom Dia. Senhores licitantes, estamos iniciando a sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023-SRP-CMSJP, promovido pela Câmara Municipal de São João de Pirabas/PA, antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.
22/09/2023 - 10:06:15	Pregoeiro	São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
22/09/2023 - 10:06:29	Pregoeiro	Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no Decreto 10.024/2019. A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva ou após fase de lance será promovida quando houver fortes indícios de INEQUILIBRIDADE DO PREÇO JUSTIFICADAMENTE, como prevê em seu art. 48, inciso II.
22/09/2023 - 10:06:42	Pregoeiro	Destacamos que esta licitação é um pregão na forma eletrônica. Assim, é importante que os licitantes atentem para que os lances sejam dados considerando o valor do lote em disputa. A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, "PAR" 3º, da Lei 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
22/09/2023 - 10:06:57	Pregoeiro	Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a Câmara Municipal de São João de Pirabas/PA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.
22/09/2023 - 10:07:12	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Portal de Compras Públicas pelo Chat e por e-mail (suspensão administrativa), conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação
22/09/2023 - 10:07:25	Pregoeiro	Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, não nos responsabilizamos pela ocorrência de problemas no sistema Portal de Compras Públicas.
22/09/2023 - 10:07:37	Pregoeiro	Isto posto, procederemos agora à abertura dos itens. Um momento, por favor.
22/09/2023 - 10:08:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/09/2023 - 10:10:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/09/2023 - 10:10:24	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/09/2023 - 10:10:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/09/2023 - 10:11:34	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/09/2023 - 10:11:34	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/09/2023 - 10:20:02	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 4,76 para o item 0001 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
22/09/2023 - 10:23:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/09/2023 - 10:29:57	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
22/09/2023 - 10:29:57	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/09/2023 - 10:45:02	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
22/09/2023 - 10:46:47	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
22/09/2023 - 10:46:47	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/09/2023 - 11:02:57	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
22/09/2023 - 11:04:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M DE J M SOUSA LTDA - ME com lance de R\$ 23.125,00.



22/09/2023 - 11:04:15	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 52.820,31.
22/09/2023 - 11:04:15	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 26.711,90.
22/09/2023 - 11:04:15	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
22/09/2023 - 11:05:16	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/09/2023 às 13:05.
22/09/2023 - 11:50:51	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/09/2023 - 12:12:57	F. M DE J M SOUSA LTDA	Negociação Lote 0001: Boa tarde Sr pregoeiro, Nosso preço final.
22/09/2023 - 12:24:34	Sistema	A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.
22/09/2023 - 12:24:54	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
22/09/2023 - 12:26:03	F. NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Negociação Lote 0003: Boa Tarde Sr pregoeiro, proposta readequada lote II e III anexada. nosso preço final.
22/09/2023 - 12:44:57	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
22/09/2023 - 12:45:18	Pregoeiro	Encerramos o prazo de negociação com as empresas, por apresentarem o preço final.
22/09/2023 - 12:48:05	Pregoeiro	Senhores licitantes iremos suspender a sessão para análise de documentação e reabriremos dia 25/09, às 10:00.
22/09/2023 - 12:51:32	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
22/09/2023 - 12:51:32	Sistema	Motivo: A sessão suspensa para análise de documentação e reabriremos dia 25/09, às 10:00.
25/09/2023 - 10:07:50	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
25/09/2023 - 10:07:50	Sistema	Motivo: Análise de documentos de habilitação.
25/09/2023 - 10:08:19	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
25/09/2023 - 11:04:39	Pregoeiro	Senhores Licitantes, após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. 1CCertidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada.
25/09/2023 - 11:09:06	Sistema	O fornecedor M DE J M SOUSA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
25/09/2023 - 11:09:06	Sistema	Motivo: Após a análise dos documentos de habilitação a Empresa M DE J M SOUSA LTDA, não atendeu a exigência do edital item 12.6, subitem 12.6.7. "Certidão de Consulta de Autos de infrações Trabalhista, Ações Trabalhistas em autos físicos de jurisdição do Estado da sede do licitante (1º e 2º); portanto a mesma se encontra inabilitada.
25/09/2023 - 11:09:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA com lance de R\$ 26.635,00.
25/09/2023 - 12:44:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA.
25/09/2023 - 12:54:28	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
25/09/2023 - 12:54:28	Sistema	Motivo: Foi habilitado de forma equivocada, antes da solicitação da proposta readequada.
25/09/2023 - 12:55:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:55 do dia 25/09/2023.
25/09/2023 - 12:56:30	F. S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Negociação Lote 0001: bom dia
25/09/2023 - 12:57:13	F. S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Negociação Lote 0001: estams
25/09/2023 - 12:57:44	F. S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Negociação Lote 0001: providenciando a readequada
25/09/2023 - 12:57:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 25/09/2023.
25/09/2023 - 12:57:48	Sistema	Motivo: Senhor licitante da empresa S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA, solicito a proposta readequada do lote I
25/09/2023 - 12:58:53	F. S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Negociação Lote 0001: ok estamos enviando
25/09/2023 - 13:11:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/09/2023 - 15:14:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA.
25/09/2023 - 15:15:06	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.
25/09/2023 - 15:16:54	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.
25/09/2023 - 15:17:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/09/2023 às 15:47.
25/09/2023 - 15:17:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o processo foi redefinida pelo pregoeiro para 25/09/2023 às 15:47.
25/09/2023 - 15:38:25	Sistema	O fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
25/09/2023 - 15:39:11	Sistema	O fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
25/09/2023 - 15:45:39	Sistema	O fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
25/09/2023 - 15:53:01	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
25/09/2023 - 15:53:01	Sistema	Intenção: A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, TEM DE INTERESSE A RECURSO COM RELAÇÃO A EMPRESA CONSIDERADA DO PRIMEIRO LOTE S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA COM BASE A INEXEQUEBILIDADE DOS ITENS. 01, 02, 03, 04., E TAMBÉM COM BASE A ANÁLISE DO BALANÇO IDENTIFICAMOS QUE A EMPRESA OBTVEU FATURAMENTO ACIMA DE 360.00,00 MIL, LIMITE MÁXIMO PERMITIDO PARA ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA, DEVENDO ASSIM TER FEITO UM REENQUADRAMENTO AO INÍCIO DO ANO EXERCÍCIO DE 2023. PARA FINS DE MANTER A MAIOR LEGALIDADE E TRANSPARENCIA DO PROCESSO SOLICITAMOS QUE A EMPRESA SEJA INABILITADA
25/09/2023 - 15:54:09	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.



25/09/2023 - 15:54:09	Sistema	Intenção: DECLARO INTENSÃO DE RECURSO CONTRA A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, POIS A EMPRESA NÃO CUMPRIU COM TODAS AS REGRAS DO EDITAL E NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO DE AMBITO FEDERAL E A CERTIDÃO DE TRF1 CONFORME ESTA PEDINDO NO ITEM 12.7.1 . POR ESSE MOTIVO PEÇO QUE A MESMA SEJA INABILITADA DO PROCESSO.
25/09/2023 - 15:54:50	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
25/09/2023 - 15:54:50	Sistema	Intenção: DECLARO INTENSÃO DE RECURSO CONTRA A EMPRESA NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, POIS A EMPRESA NÃO CUMPRIU COM TODAS AS REGRAS DO EDITAL E NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO DE AMBITO FEDERAL E A CERTIDÃO DE TRF1 CONFORME ESTA PEDINDO NO ITEM 12.7.1 . POR ESSE MOTIVO PEÇO QUE A MESMA SEJA INABILITADA DO PROCESSO.
25/09/2023 - 15:58:34	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 28/09/2023 às 18:00, com limite de contrarrazão para 02/10/2023 às 18:00.
25/09/2023 - 16:24:36	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
25/09/2023 - 16:24:36	Sistema	Motivo: O referido processo será suspenso para a analise recursal e será reaberto dia 03/10/2023, às 10:00 hr.
27/09/2023 - 16:54:39	Sistema	O fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0002.
27/09/2023 - 16:54:54	Sistema	O fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0003.
27/09/2023 - 17:28:53	Sistema	O fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
02/10/2023 - 09:01:26	Sistema	O fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0002.
02/10/2023 - 09:01:39	Sistema	O fornecedor NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0003.
02/10/2023 - 14:27:45	Sistema	O fornecedor S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
03/10/2023 - 11:26:48	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 4,76 para o item 0001 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
04/10/2023 - 13:07:07	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 13:07:07	Sistema	Motivo: Boa tarde, senhores licitantes, devido a problemas tecnicos na Camara Municipal, não possivel reabris no dia 03/10, por esse motivo, será reaberto amanhã 05/10, às 10:00.
04/10/2023 - 13:07:30	Pregoeiro	Boa tarde, senhores licitantes, devido a problemas tecnicos na Camara Municipal, não possivel reabris no dia 03/10, por esse motivo, será reaberto amanhã 05/10, às 10:00.
04/10/2023 - 13:09:06	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
04/10/2023 - 13:09:06	Sistema	Motivo: Reabertura dia 05/10, às 10:00
05/10/2023 - 10:02:38	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
05/10/2023 - 10:02:38	Sistema	Motivo: Reabertura conforme marcado no chat.
05/10/2023 - 10:03:55	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
05/10/2023 - 10:08:41	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO DO RECURSO DO PREGOEIRO_S MONTEIRO - assinado.pdf) em 05/10/2023 às 10:08.
05/10/2023 - 10:09:37	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO DO RECURSO DO PREGOEIRO_NORTEPAR - assinado.pdf) em 05/10/2023 às 10:09.
05/10/2023 - 10:12:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_NORTEPAR ass.pdf) em 05/10/2023 às 10:12.
05/10/2023 - 10:13:49	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf) em 05/10/2023 às 10:13.
05/10/2023 - 10:13:51	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO ass.pdf) em 05/10/2023 às 10:13.
05/10/2023 - 10:18:02	Pregoeiro	Foi incluído de forma equivocada duas vezes o documento ((DECISÃO DO RECURSO AUTORIDADE SUPERIOR_S MONTEIRO).
05/10/2023 - 10:39:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/10/2023 - 10:44:18	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:46:25	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:47:52	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:48:42	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:50:32	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:51:00	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:56:55	Sistema	O lote 0001 teve a homologação revertida por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:56:55	Sistema	Motivo: Aguardando Parecer Tecnico.
05/10/2023 - 10:57:31	Sistema	O lote 0002 teve a homologação revertida por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:57:31	Sistema	Motivo: Aguardando Parecer Tecnico.
05/10/2023 - 10:57:59	Sistema	O lote 0003 teve a homologação revertida por Antonio Oliveira Costa.
05/10/2023 - 10:57:59	Sistema	Motivo: Aguardando Parecer Tecnico.
06/10/2023 - 10:13:29	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.
06/10/2023 - 10:13:47	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.
06/10/2023 - 10:14:12	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Antonio Oliveira Costa.



Samylle Emmanuelle Costa do Espirito Santo

Pregoeiro

Eliene dos Santos Reis

Apoio

Raimundo Nonato Souza Brito

Apoio

